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CUENTA PUBLICA 2024
R16 - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO

Programas
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Provision de Bienes PUblicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversidn y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

APROBADO

70,245,482,469
5,660,122,423
5,459,452,227
200,670,196
62,146,588,540
6,799,617,802
0

632,425,045

0
9,674,834,440
0
9,478,029,458
35,561,681,795
2,389,778,198
2,359,180,680
30,597,518

0

48,993,308

0

48,993,308
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AMPLIACIONES / MODIFICADO

(REDUCCIONES)

1,834,659,830
10,578,650,254
2,649,279,426
7,929,370,827
-8,762,711,338
-924,471,507
0

478,708,422

0
3,260,998,822
0
-9,470,029,458
-2,107,917,618
-1,312,081
1,944,218
-3,256,299

0

20,032,996

0

20,032,996
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72,080,142,299
16,238,772,677
8,108,731,653
8,130,041,023
53,383,877,202
5,875,146,295
0

1,111,133,467
0
12,935,833,262
0

8,000,000
33,453,764,177
2,388,466,117
2,361,124,898
27,341,219

0

69,026,304

0

69,026,304
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DEVENGADO

72,080,142,299
16,238,772,677
8,108,731,653
8,130,041,023
53,383,877,202
5,875,146,295
0
1,111,133,467
0
12,935,833,262
0

8,000,000
33,453,764,177
2,388,466,117
2,361,124,898
27,341,219

0

69,026,304

0

69,026,304
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PAGADO

70,208,230,609
16,238,772,677
8,108,731,653
8,130,041,023
51,512,343,776
5,869,764,618
0
1,111,102,337
0
12,932,203,687
0

8,000,000
31,591,273,133
2,388,087,853
2,360,746,634
27,341,219

0

69,026,304

0

69,026,304
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SUBEJERCICIO?

Total del Egreso

70,245,482,469

1,834,659,830

72,080,142,299

72,080,142,299

70,208,230,609
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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